

Tolerancja i miłość receptą na złote gody

Data publikacji: 13.04.2009 14:41

Co trzeba zrobić aby z ukochaną osobą przeżyć 50 lat? - Miłość, zrozumienie, umiejętność rezygnacji na rzecz ukochanej osoby i tolerancja. To najważniejsze cechy - mówią małżonkowie którzy wspólnie dożyli złotych godów. - Ważne są też wspólne dążenia do celu, a im trudniej, tym miłość jest silniejsza - dodaje jeden z uczestników uroczystego spotkania z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia par małżeńskich ze Skoczowa.

W tym roku złote gody świętuje 40 par małżeńskich ze Skoczowa. Nie wszyscy przybyli na uroczystość, ale większość z rąk burmistrza miasta - Janiny Żagan w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, otrzymała medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

- **Ciężkie chwile cementują** - mówi Emeryk Gil, który wraz z żoną Heleną wychowali 6 dzieci i doczekali się 15 wnucząt. - **Ciężka praca, pogoda ducha i rodzina na pierwszym miejscu** - taką metodę na szczęśliwe małżeństwo podaje pan Emeryk. Z żoną poznali się na potańcówce w Lipowcu, gdzie pani Helena przyjechała na potańcówkę do rodzinnej wsi pana Emeryka. - **Poprosiłem ją do tańca i tak się zaczęło** - ciągnie pan Emeryk. Są razem już 50 lat. - **Za tą wytrzymałość to się ten medal należy** - śmieje się Emeryk Gil.

Większość małżonków przyznaje, że dzisiejsza rzeczywistość jest zupełnie inna, niż ta sprzed 50 lat. - **Żeby pocałować dziewczynę, trzeba było się bardzo postarać, a dziś...** - wzdycha Tadeusz Zuziak. - **Dziś już są inne czasy, młodzież całuje się już na pierwszej randce, a jak słyszy się słownik młodych osób, to zapiera dech w piersiach, kiedyś było to nie do pomyślenia** - dodaje jego żona Krystyna. - Oboje przyznają, że receptą na długą miłość jest wyrozumiałość i praca. - **Kiedy łatwo wszystko przychodzi, to tego nie ceni, a wspólne starania pomagają miłości przetrwać, bo sama miłość nie wystarczy, żeby dożyć złotych godów** - dodaje pani Krystyna.

Maria i Gustaw Pytel nie mogą uwierzyć, że czas tak szybko mija. - **To już pięćdziesiąt lat, nie mogę uwierzyć, że to tak szybko uciekło** - mówi pani Maria. Małżonkowie wychowali 4 synów, doczekali się 7 wnucząt. - **Dobrze, że zdrowie dopisuje i oby tak było dalej, to i miłość przetrwa** - dodaje pan Gustaw.

W każdym związku małżeńskim ponoć kłótnie muszą się zdarzać. - **Najważniejsze, żeby pogodzić się przed zachodem słońca** - stwierdzają małżonkowie, którzy przeżyli ze sobą pół wieku. - **Sama miłość, bez zrozumienia i empatii niestety nie wystarczą.**

Dorota Kochman

[ZOBACZ FOTOREPORTAŻ](#)